
Oktober 2021 Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 128.117 64,0 660.062 -14,5 242.009 63,7 1.230.636 -13,3

Deutschland 106.358 56,7 524.384 -11,3 198.709 57,2 973.481 -7,9

Insgesamt Ausland 21.759 112,7 135.678 -24,8 43.300 102,2 257.155 -29,1

Insgesamt Europa 17.194 97,0 117.838 -21,4 34.206 88,3 217.512 -25,3

  Niederlande 1.541 196,3 18.127 -19,6 2.754 206,3 25.929 -21,0 1

  Österreich 2.950 179,4 13.593 -2,7 5.461 175,9 24.279 -2,3 2

  Polen 836 37,5 9.924 -10,3 1.819 36,2 19.219 -4,1 3

  Schweiz 1.954 12,5 9.201 -28,8 3.507 12,5 16.029 -29,1 4

  Italien 1.122 93,1 8.486 -37,6 2.109 103,4 15.779 -47,3 5

  Frankreich 1.100 209,9 7.164 -20,9 1.881 191,6 11.379 -30,2 6

  Rumänien 626 -10,6 5.675 -7,1 1.413 -22,7 11.197 -39,6 7

  Dänemark 494 203,1 7.040 24,1 881 221,5 9.383 -1,9 8

  Tschechische Republik 856 k. A. 4.405 -12,0 1.541 250,2 8.734 -5,6 9

  Großbritannien, Nordirland 877 48,4 4.618 -56,2 1.865 71,3 8.361 -60,3 10

  Belgien 473 263,8 5.359 -14,9 761 k. A. 7.667 -19,0 11

  Spanien 754 121,8 3.567 -23,4 1.675 166,7 7.659 -31,3 12

  Türkei 431 100,5 2.184 -38,5 748 192,2 7.300 -0,4 13

  Slowenien 116 75,8 806 -24,1 519 -5,6 5.066 -7,9 14

  Kroatien 222 85,0 1.403 38,6 633 99,1 4.733 61,0 15

  Sonstiges Europa 307 43,5 1.733 -26,2 679 1,5 4.098 -42,2 16

  Griechenland 255 131,8 1.031 -40,7 1.115 214,1 3.872 -21,3 17

  Ungarn 335 137,6 2.068 -5,7 609 55,0 3.842 -13,9 18

  Schweden 246 62,9 2.204 -9,1 433 66,5 3.513 -16,6 19

  Russland 194 98,0 970 -77,3 736 74,8 3.180 -63,9 20

  Slowakische Republik 138 -2,8 1.018 -6,5 380 3,5 2.622 -7,5 21

  Ukraine 355 k. A. 1.162 -45,2 680 k. A. 2.102 -47,6 22

  Bulgarien 107 2,9 644 -34,6 266 -34,5 1.531 -33,1 23

  Portugal 150 248,8 728 -21,8 360 k. A. 1.459 -30,2 24

  Litauen 125 135,8 909 13,8 203 97,1 1.421 5,2 25

  Lettland 95 206,5 764 85,9 133 241,0 1.362 119,7 26

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Okt Jan - OktJan - OktOktober
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Luxemburg 157 k. A. 727 7,9 332 k. A. 1.262 15,3 27

  Estland 51 142,9 619 47,7 89 147,2 1.191 76,4 28

  Finnland 90 21,6 482 -37,4 216 118,2 1.184 -28,0 29

  Norwegen 96 k. A. 587 -14,1 138 k. A. 890 -36,8 30

  Irland, Republik 101 77,2 416 -25,7 188 36,2 776 -37,4 31

  Island 10 150,0 68 -41,9 23 k. A. 168 -41,3 32

  Zypern 19 171,4 63 -36,4 41 k. A. 168 -15,6 33

  Malta 11 83,3 93 -67,5 18 157,1 157 -79,2 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Oktober Jan - Okt Okt Jan - Okt
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 2.824 183,2 11.436 -5,5 5.100 199,3 22.043 -11,0 1

  Kanada 164 k. A. 525 -40,6 333 192,1 1.225 -51,6 2

  Sonstiges Südamerika 120 k. A. 364 -60,8 208 141,9 901 -67,6 3

  Mittelamerika und Karibik 88 252,0 417 -7,1 189 110,0 781 -30,8 4

  Brasilien 147 k. A. 322 -76,8 322 k. . 707 -76,5 5

  Sonstiges Nordamerika 4 100,0 32 -67,0 8 300,0 48 -81,9 6

Übersee gesamt 3.347 203,2 13.096 -17,4 6.160 203,0 25.705 -25,5

ASIEN

  Arabische Golfstaaten 241 k. A. 830 24,3 535 k. A. 2.926 86,7 1

  Sonstiges Asien 360 224,3 1.187 -43,4 645 131,2 2.885 -44,1 2

  China, Volksrep./Hongkong 100 156,4 436 -85,3 323 52,4 1.821 -80,2 3

  Indien 108 k. A. 283 -65,3 385 187,3 1.587 -53,8 4

  Israel 61 238,9 463 -42,8 166 k. A. 1.088 -43,7 5

  Japan 63 k. A. 201 -89,3 173 86,0 525 -85,7 6

  Südkorea 83 295,2 207 -85,3 148 169,1 502 -82,1 7

  Taiwan 18 k. A. 119 -90,4 44 k. A. 259 -89,5 8

Asien gesamt 1.034 285,8 3.726 -68,7 2.419 174,3 11.593 -61,7

  Australien 33 -8,3 141 -83,6 58 -12,1 244 -87,5 1

  Neuseeland,Ozeanien 33 32,0 125 -65,3 60 93,5 217 -64,1 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 66 8,2 266 -78,2 118 21,6 461 -81,9

  Republik Südafrika 19 137,5 75 -62,9 87 k. A. 272 -52,3

  Sonstiges Afrika 66 78,4 372 -57,0 242 33,7 1.096 -52,8

  ohne Angabe 33 26,9 305 -36,7 68 36,0 516 -53,6

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Oktober Jan - Okt Oktober Jan - Okt
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 198.709 57,2

  Niederlande 25.929 -21,0

  Österreich 24.279 -2,3

  Vereinigte Staaten 22.043 -11,0

  Polen 19.219 -4,1

  Schweiz 16.029 -29,1

  Italien 15.779 -47,3

  Frankreich 11.379 -30,2

  Rumänien 11.197 -39,6

  Dänemark 9.383 -1,9

  Tschechische Republik 8.734 -5,6

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts-Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Okt Okt Jan - Okt Okt Jan - Okt

Hotels 795.396 - 15,8 620.833 - 11,1 174.563 - 29,1  37,3  21,7 13.002  1,8  68

Hotels garni 310.111 - 5,4 250.808  0,6 59.303 - 24,4  37,2  22,9 5.771  1,8  49

Gasthöfe 16.857 - 22,5 15.161 - 21,4 1.696 - 31,3  30,8  15,7 337  1,9  7

Pensionen 19.030 - 25,1 17.126 - 18,0 1.904 - 57,8  36,1  24,4 336  3,6  10

Hotellerie gesamt 1.141.394 - 13,5 903.928 - 8,5 237.466 - 28,4  37,1  22,0 19.446  1,8  134

Ferienwohnungen 22.285  3,3 13.939  150,2 8.346 - 47,8  47,4  43,5 275  8,9  7

Insgesamt 1.230.636 -13,3 973.481 -7,9 257.155 -29,1 37,9 22,4 20.356 1,9 147
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Oktober

Hotels 150.463  52,8 121.341  43,0 29.122  113,8

Hotels garni 66.473  92,1 55.509  86,3 10.964  127,9

Gasthöfe 3.213  61,1 2.896  68,2 317  16,5

Pensionen 3.765  22,9 3.564  28,1 201 - 28,5

Hotellerie gesamt 223.914  62,1 183.310  53,9 40.604  113,9

Ferienwohnungen 4.037  78,6 2.915 k. A. 1.122 - 35,8

Insgesamt 242.009 63,7 198.709 57,2 43.300 102,2
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Oktober 2019 Übernachtungen

Gesamt 317.673

Deutschland 232.342

Ausland 85.331

Europa 53.421

Oktober 2021 Diff 19 /21

Gesamt 242.009 -23,8

Deutschland 198.709 -14,5

Ausland 43.300 -49,3

Europa 34.206 -36,0

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern


